
海 大 歯 第 ７ １ 号 
令 和 ５ 年 ６ 月 ２ 日 

 
関 係 機 関 等 の 長  殿 

 
 

国立大学法人北海道大学 
大学院歯学研究院長 網 塚 憲 生 

                                      （公印省略） 
 
 

口腔機能学分野口腔機能補綴学教室担当教授候補者の公募について（依頼） 
 
 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます. 
 このたび，本研究院では口腔機能学分野口腔機能補綴学教室担当教授候補者を公募することとな

りました. 
有床義歯学のみならず広く歯科補綴学に関連する領域の教育・研究・臨床能力に優れ，かつ歯学

研究院・歯学院・歯学部，北海道大学病院，北海道大学の管理運営にも積極的な役割を果たして下さ

る人材を教授に招聘したいと考えております. 
大学院科目としては，全部床義歯補綴学, 部分床義歯補綴学, 有床義歯補綴学研究, 咀嚼機能回復

学研究, 口腔機能学実習等を, 学部科目としては, 有床義歯補綴学, 有床義歯補綴学基礎実習, 有床

義歯補綴学臨床実習, 及び全人教育演習等を担当し，さらに全学教育科目についてもその一部を担

当していただきます. 加えて卒後の臨床教育として，責任感，倫理観，情熱をそなえ，人間性豊かな

優れた歯科医学者，教育者および補綴歯科認定医，専門医，指導医を育成できる方を望みます. 研究

においては，有床義歯補綴学およびその関連分野で学際的・国際的に高く評価される研究を展開で

きる人材を求めます. また北海道大学病院においては，義歯・かみ合わせ科における義歯科専門外来

の科長として臨床に従事して，北海道大学病院・歯科の活性化に寄与していただく必要があります. 
本学の理念やビジョンを理解し，本学の発展に寄与できる方を望みます. 

つきましては，ご多忙のところ恐縮に存じますが，貴機関等の関係者にご周知くださいますとと

もに，適任者をご推薦賜りますよう宜しくお願い申し上げます. 
謹白 

 
※ 公募要領については， 

本研究院ホームページ（https://www.den.hokudai.ac.jp/jimu/koubo/）及び研究者人材データベー

スシステム（https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekTop）でもご覧になれます. 
 


